AKT THEMELIMI
Pér krijimin e Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“XHULJA 2022” sh.p.k

Sot, mé daté 28.09.2022 u paraqiten personalisht:
1. Znj. Xhulja Shémbitraku me nr. Personal J457040720, lindur ne Librazhd, ne date
04/07/1994 dhe banuese ne Durres.

Personi i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve shqiptare,
themelon shogerine me pergjegjesi te kufizuar “XHULJA 2022 Shpk si vijon:

Neni 1

Personi i sipérpérmendur, me vullnetin e tij té liré dhe me liri t€ ploté né bazé t& ligjeve
shqiptare, themelon shoqériné me pérgjegjési t€ kufizuar (sh.p.k) té emértuar “XHULJA
2022”sh.p.k.

Ortaku 1 késaj shogérie do te jete:

I. Znj. Xhulja Shémbitraku me nr. Personal J457040720, lindur ne Librazhd, ne date
04/07/1994 dhe banuese ne Durres zoterues i nje kuote me vlere 100.000 All.

Administratori emerohet per nje periudhe 5 vjecare dhe do te jene:

1. Znj. Xhulja Shémbitraku me nr. Personal J457040720, lindur ne Librazhd, ne date
04/07/1994 dhe banuese ne Durres.

Shoqéria ka té drejtén t€ krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment g€ do té
konsiderohet i pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra
Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2

Shogéria “XHULJA 2022” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do té
zhvillohet sipas pikave té paraqitura né kété akt themelimi, statutit t& saj dhe ligjeve né fuqi. Selia
e shoqerise do te jete Lagjja “Clirimi”, Lushnje, kat.0, Dyqani nr 4, Pasuria nr 2/75-
N4, Zona Kasastrale 8571 me siperfage 128.3 m2, Lushnje.

Statuti i shogérisé 1 bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé integrale e tij.
Shoqéria ka vulén e saj me mbishkrimin “XHULJA” sh.p.k.

Neni 3
Aktiviteti i shogérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit té themelimit nga ana e

organeve shtetérore kompetente dhe do t&€ vazhdojé pér njé periudhé kohore mé t& gjaté se 10
vjet.



Neni 4

Shogéria ka si objekt aktiviteti:

Prodhim, montim t€ motoréve clektriké, pér llogari t vetén dhe pér palét e treta, ratinim
per brenda vendit dhe per import-eksport ne regjima e perpunimit aktiv (fason). Blerje
dhe shitje e metaleve me ngjyra. Konsultimi de krijimi i raporteve teknike dhe
késhillimit pér ¢éshtje finaciare, ckonomike de teknike pér specifikimet dhe
kompetencat ¢ administratorit dhe personelit  punésuar (bankare, financiare,
ckonomike, inxhinerike-elektronike dhe civile m qé€llim krijimin e studimit dhe
konsulencés.

Shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet e nsojshme per zbatimin e objektit te
shogerise dhe midis te tjerash:

- Te kryeje veprime tregtare dhe industriale, finnciare, hipotekore dhe pasurive té
patundshme duke perfshire blerjen, shitjen dhe shEmbim e pasurive te patundshme te
luajtshme, edhe te regjistruara, pasurive t€ paluftshme dhe t€ drejtave pasurish te
paluajtshme, giramarrje dhe me giradhenie aktive dk pasive t€ pasurisé sé¢ luajtshme dhe
t€ paluajtshme, me pérjashtim e girave aktive financure;

- Te zbatoje cdo formé té financimit ( si dhe leasag-ut pasiv) me institutet e kredive,
bankave, shogerive dhe privateve, duke dhene garanité e nevojshme reale dhe personale;
- Te japé garanci bankare, kambiale dhe garanci rei n€ favor té shoqerive kontrolluese,
te kontrolluara dhe te lidhura dhe te kontrolluara ng nje ¢ vetme qofte edhe ne brendesi
te te njejtit grup;

- Té marri pjesé né konsorciume ose grupime shigerish dhe asocim te perkoheshem
shogerish;

- Té marré pjesémarrje dhe fitime ne shoqeri esdermarrje sipas dispozitave ligjore
gjithnje ne funksion te gellimeve te shoqgerisse, por pne menyre eksluzive.

Shogeria mund te perdore perfitimiet fiskale, shogrore dhe financiare te parashikuara
sipas ligjeve ne fuqi me ndryshimet e tyre, shtyrj# dhe modifikimet, per aktivitetin ne
objekt, si dhe nga cdo ligj tjeter lehtesues, sidhe lehtesimet e parashikuara nga
Komuniteti Europian.

Neni §

Kapitali i késaj shogérie éshté 100.000 (njéqind mijé)kké , i pérbéré nga 1 kuote, me vlere
100.000 Lek.

Neni 6

Fitimi neto qé do té pérfitohet nga aktiviteti i kkaj shoqgérie, nése do té shpémdahet, do
t’i caktohet ortakéve né bazé té kuotave té pjesémarrjes g disponojné né kapitalin e shoqérisé€.

Neni 7
Pér detyrimet ndaj té tretéve qé do té krijohengaté aktivitétit, shoqgéria do t€ pérgjigjet

eskluzivisht vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortkét nuk do t& kené asnjé pérgjegjési pér
detyrimet e krijuara nga shogéria, pérvegse brenda kufije té kapitalit t€ veté shoqérisé.

Neni 8



Neni. 8 — Efikasiteti i vendimmarrjes s¢ asamblesé

8.1 Asambleté e formuara dhe té thirruara rregullisht pérfagésojné t€ drejtén universale té
ortakéve dhe vendimet e marra né pérputhje me ligjin dhe me aktin né fjalé i detyron té gjithé
ortakét edhe ata t€ munguar ose kundérshtues me pérjashtim té atyre q€ kané pérdorur té drejtén ¢
térheqjes sic parashikohet né ligj.

Neni. 9 — Thirrja dhe vendi i Asamblesé

9.1 Asambleja e ortakéve, e cila mund té mbahet si né seliné e shoqérisé€ ashtu edhe né vend tjetér
do té& thirret nga organi administrativ pérmes njé lajmérimi té dérguar ortakéve késhilltaréve dhe
anétaréve t€ organit t€ kontrollit , nése ata jané eméruar té paktén teté dit€ pérpara datés sé fiksuar
pér mbledhjen né adresén t€ cilén cdo i nteresuar i ka dhéné shoqérisé.

9.2  Laymérimi i thirrjes duhet té pérmbajé pérshkrimin e dités, orés dhe vendit ku do té mbahet
mbledhja si edhe argumentet mbi té cilat asamblesé i kérkohet t€ marré vendime.

9.3 NEé té njéjtin lajmérim mund té fiksohet pér njé dité tjetér njé mbledhje e dyté né rast se e para
nuk do kishte pjesmarrje apo nuk do t€ mund té formohej rregullisht.

9.4 Ne baze te nenit 83 Ligj 9901 date 14/04/2008 lajmérimi mund t€ redaktohet né cdo lloj forme
qofté né€ letér apo elektronik dhe mund té dérgohet me ané té cdo lloj sistemi komunikimi pér sa
koh€ sigurohet se mund t& provohet marrja e kétij njoftimi.

Art. 10 — Ndérhyrja dhe pérfagésimi né asamble

10.1 Mund té ndérhyjné n¢ asamble t& gjitha ata qé€ rezultojné t€ jené ortaké né datén ¢ asamblesé.
10.2 Cdo ortak mund té pérfagésohet pérmes njé prokure té shkruar t& dorézuar ose me fax ose me
posté elektronike nga nj€ person tjetér i cili mund t€ mos jeté domosdoshmérisht ortak.

10.3 Prokura nuk mund té€ 1&shohet e pashkruar.

Neni. 11 — Presidenti i asamblesé

11.1  President 1 asambles¢ &shté¢ ose administratori i vetém ose nga presidenti i késhillit t&
administrimit, né€ rastin e emérimit nga njé organ kolegjal ose né mungesé té tyre nga njé person i
pérzgjedhur nga asambleja.

11.2  Pér t€ arritur tek kjo pérzgjedhje mbledhja duhet t€ drejtohet pérkohésisht nga personi me
moshén mé t€ madhe i cili Eshté€ i pranishém né asamble.

11.3 Asambleja zgjedh sekretarin dhe nése €shté e nevojshme dy komisioner.

11.4  Ne mbashtetje nenit 90 Ligj 9901 date 14/04/2008 vendimet e asamblesé duhet t& paragiten
né nj€ procesverbal t€ firmosur nga presidenti dhe sekretari i; dhe né rastet e parashikuara me ligj,
procesverbali duhet t€ redaktohet nga noteri.

11.5 Presidenti i asamblesé verifikon rregullsin€ e mbajtjes sé asamblesé, certifikon identitetin dhe
legjitimitetin e t€ pranishémve, rregullon zhvillimin e saj dhe certifikon rezultaten e votimeve.

Neni. 12 — Vendimet e asamblesé

12.1 Mbeshtetur ne nenin 86 te Ligjit 9901 te dtes 14/04/2008, Asamblea ngrihet rregullisht me
prezencen ¢ shumices se orakeve qe perbejne me shume se 30% te kapitalit te shogerise. Ne rastet e
parashikuara nga neni 87 I Ligjit 9901 te dates 14/04/2008 dhe per kete vendimet ge lidhen me
modifikimet e statutit, per veprimet ¢ shtimit apo reduktimit te kapitalit, shperndarjes se fitimive
dhe riorganizimit apo shuarjes se shoqerise, asambleja konsiderohet e mbledhur ne menyre te
rregullt nese ne te jane prezent shumica e ortakeve qe perbejne me shume se 50% te kapitalit te
shogerise. Nese nuk arrihet kuorumi I parashikuar nga neni i meparshem 12.1 asamblea duhet te
rimblidhet brenda 30 diteve.

12.2 Pervec rasteve ku ligji apo statute parashikon ndryshe, asambleja e mbledhur rregullisht, merr



vendime me voten pro te ortakeve ge perbejne me shume se 50% te kapitalit te shoqerise .
12.3  Pér mé tepér, mbi vendimet e parashikuara ne nenin 87 te ligjit 9901 te dates 14/04/2008
asambea vendos me voten pro te me shume se 75% ortakeve.

TITULLI IV
ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI I SHOQERISE
Neni. 13 — Administrimi i shoqérisé

13.1 Bazuar ne nenin 95 te Ligjit 9901 te dates 14/04/2008, shogéria administrohet, né varési té
asaj qé vendoset heré pas here nga asambleja e ortakéve, nga njé administrator i vetém ose nga njé
késhill administrativ i pérbéré nga dy ose pesé anétaré , t& eméruar edhe midis atyre t€ cilét nuk jané
ortaké. Mbeshtetur ne nenin 95 pika 5 te ligjit 9901 date 14/04/2008, ne rastin kur shogeria do te
administrohet nga me shume se nje administrator i vetem, ne formen e keshillit te administrimit apo
jo, administratoret mind te veprojne ne menyre te pavarur nga njeri tjetri,

Administrator i shogerise emerohet:

1. Znj. Xhulja Shémbitraku me nr. Personal J457040720, lindur ne Librazhd, ne date 04/07/1994
dhe banues ne Durres.

13.2 Kohézgjatja né detyré e administratorit eshte 5 vjecare e rinovueshme. Ne cdo rast, ne cdo
moment domethene edhe para perfundimit te mandatit administratoret mund te revokohen edhe pa
shkak.

13.3 Shpérblimi dhe pjesmarrja né fitime e administratorit t€ vetém dhe anétaréve t€ késhillit
administrativ pércaktohen nga ortakeét.

13.4  Administratorit té vetém ose anétaréve t€ késhillit administrativ, u takon gjithashtu edhe
rimbursimi i shpenzimeve t€ kryera pér arsye té detyrés sé tyre.

13.5  Shpérblimi i administratoréve t€ veshur me detyra t€ posacme, dhe gjithsesi t€ ndonjé
administratori t€ deleguar, pércaktohet nga késhilli administrativ.

Neni. 14 — Presidenti, zévendés presidenti dhe administratori i deleguar

14.1 N& rastin e emérimit t€ njé késhillli administrativ, nése nuk e kané béré ortakét, ky i fundit
zgjedh midis anétaréve té tij presidentin, zv. presidentin i cili z€vendéson presidentin né rast
mungese ose pamundésie t& tij me fuqit€ dhe kufizimet t€ pércaktuar kohé pas kohe nga késhilli
administrativ.

Neni. 15 — Vendimet e késhilit administrativ

15.1 Vendimet e késhillit administrativ merren me mbledhje kolegjale.
15.2 Vota nuk mund té jepet pérmes pérfaqésimit.

Neni. 16 — Mbledhja kolegjale e késhillit administrativ.

16.1 Késhilli administrativ do t& mblidhet né seliné ¢ shoqérisé ose né cdo vend tjetér né Shqipéri
ose jashté, cdo heré qé presidenti do ta quajé t€ nevojshme dhe kur do t€ kérkohet me shkrim nga t&
paktén dy prej anétaréve t€ tij ose nga organi i kontrollit nése kemi njé t€ till€ t€ eméruar.

16.2 Si rregull thirrja do t€ béhet pérmes lajmérimit me ané t& cdo lloj sistemi komunikimi pér sa



kohé q¢ mund té provohet marrja e késaj thirrje pérmes atij sistemi, késhilltaréve té paktén shtaté
dité para datés sé pércaktuar pér mbledhjen me pérjashtim rasteve urgjente kur lajmérimi duhet té
dérgohet té paktén tre dité para mbledhjes.

N€ t€ njé¢jtat terma lajmérohen edhe anétarét e organit t€ kontrollit nése ka njé té tillé t€ eméruar.
16.3  Késhilli administrativ mund t€ mbahet rregullisht dhe té quhet akt vendimmarrés edhe né
mungesé t€ formaliteteve té sipé€rpérmendura, nése né mbledhje jané t& pranishém té gjithé anétarét
¢ tij dhe anétarét e oranit t& kontrollit nése ka njé té tillé t&¢ eméruar, pa anashkaluar té drejtén e
secilit pjesmarrés pér t€ kundérshtuar diskutimin e argumenteve mbi té cilat konsideron se nuk éshté
informuar mjaftueshém.

16.4 Mbledhja mund t€ mbahet edhe né audio — videokonferencé ose edhe vetém né
audiokonferencé pér sa kohé jané siguruar t& drejtat e pjesmarrjes si mé poshté:duhet té zgjidhe njé
vend ku t€ jené t€ pranishém té paktén presidenti dhe sekretari i mbledhjes, duhet t€ béhet i mundur
identifikimi i sakté 1 personave té legjitimuar pér té marré pjesé né mbledhje, duhet té sigurohet
mundésia e gjithsecilit pér t€ ndérhyré verbalisht mbi t€ gjitha argumentet e trajtuara si edhe pér té
vrojtuar apo marré dhe pércjellé informacion né kohé reale. Egzistenca reale e té drejtave né fjalé
duhet t€ konstatohet nga presidenti 1 mbledhjes i cili duhet t'i regjistrojé né procesverbalin e
mbledhjes.

16.5 Meényra e deklarimit t€ votés nuk duhet t€ anashkalojé faktin se né cdo rast duhet té jené
ményra g€ lejojné evidentimin e atyre q€ japin vota kundér ose abstenojné, vendosen me shumicén
absolute t& votave té t€ pranishémve.

Neni. 17 — Vendime té marra me mbledhje kolegjale

17.1 Késhilli administrativ merr vendime té vlefshme me shumicé absolute té votave té anétaréve
t€ saj; né rast barazie t€ votave mbizotéron vota e presidentit pér sa kohé késhilli t& pérbéhet prej mé
shumé se dy anétaréve.

17.2 Vendimet e késhillit duhet t€ konstatohen nga verbal i transkriptuar né njé libér t€ posacém té
mbajtur sipas normave ligjore dhe nénshkruar nga presidenti dhe sekretari i mbledhjes.

Neni. 18 — Fugqité e organit administrativ

18.1 Bazuar ne nenin 95 te Ligjit 9901 date 14/04/2008 organi administrativ €shté i veshur me
fuqité me t€ gjera t€ zakonshme dhe t& jashtézakonshme t€ administrimit, me pérjashtim té atyre qé
ky akt i rezervon si kompetenca eksluzive t€ vendimeve té ortakéve.

18.2  Késhilli i administrimit ose administratori i vetém do t€ keté pra, ndér té tjera, té drejtén pér
t€ bler€, shkémbyer, shitur pasuri t& tundshme dhe té patundshme, automjete, ti pérfshijé né shoqéri,
t€ marr€ aksione dhe interesa, t€ marré dhe obligacione, t&€ emerojé prokurues pér akte ose kategori
aktesh, drejtoré e cdo gjé tjetér qé do té konsiderohet e domosdoshme pér géllimet e shoqérisé.

18.3 NE rastin kur shogéria administrohet nga njé késhill, késhilli mund t€ delegojé njé pjesé ose té
gjithe atributet dhe fuqité e tij dhe ato té presidentit, pérfshiré edhe firmén e shoqérisé, njérit ose mé
shumé prej anétaréve té tij duke mirépércaktuar atributet ose penalitetet si edhe shpérblimet né
kufijté dhe format g€ ai do ta gjykojé t€ pérshtatshme.

Neni. 19 - Firma dha pérfaqésimi i shoqérisé

19.1  Pérvec rasteve té parashikuar né€ artikullin ¢ méparshém 18.3, firma dhe pérfaqésimi i
shoqgérisé i takojné administratorit té vetém ose presidentit té késhillit administrativ.



TITULLIV
ORGANI I KONTRQGLIT

Neni. 20 —Organi i kowrollit.
20.1  Kontrolli i shogérisé mund t'i besohet dhe t& kmhet sipas zgjedhjes dhe me vendim té
pronaréve nga njé ekspert kontabél. Eksperti kontab&l mad gjithashtu té pushohet nga puna nga
asambleja e ortakéve.
TITULLI VI

BILANCI - FITINET

Neni. 21 — Ushtrimi i shoqérisé, Banci dhe fitimet.
21.1  Ushtrimet e shogérisé mbyllen mé 31 (tridhjeté ewj€) dhjetor t&€ cdo viti. Ushtrimi i paré
mbyllet mé 31 (tridhjeté e njé) dhjetor 2022 (dymijé e njesme dy) .
21.2 Bilanci i hartuar né konformitet me normat ¢ patjetduara ligjore, duhet tu paraqitet ortakéve
pér miratim brenda afatit t& 31 Marsit t€ cdo viti, pérvec mndésive kur mund t€ keté nj€ afat mé t€
gjaté brenda kufijve dhe kushteve t€ pércaktuara me ligj.
21.3 Fitimet neto té rezultuara nga bilanci do té ndahen kshtu:
e 10 % (pesé pér qind) né ngritjen e njé fond rezem ligjore, deri n€ arritjen e njé€ shume t€
barabarté mé njé té pestén ¢ kapitalit t&€ shoqérisé;
e Fitimi i mbetur do té shpérndahet ose do t€ lihet miyjané n€ varési t€ vendimeve t€ ortakéve
qé aprovojné bilancin.
Né cdo rast, nesé verifikohet humbje kapitali, nuk mu# t€ keté shpérndarje fitimesh deri kur
kapitali i shogérisé té riintegrohet dhe té kthehet né masémduhur.

TITULLI VII
SHKRIRJA, PERJASHTIMI I ORTAKEVE, LIKGIMI DHE MOSMARRVESHJET
Neni. 22 — Shkrig
22.1 Shogéria quhet e shkriré vetém né rastet e parashikwa nga ligji.
22.2 N& cdo rast shkrirje té shogérisé, ortakét do t€ pércdojné njé ose mé shumé likujdues dhe do
caktojné fuqité dhe shpérblimin e tyre.
Neni. 23 - Dispozita té pagjithshme

23.1 Pér gjithcka gé nuk &shté shprehimisht e parashikuené aktin e themelimit ose n€ kété statut,
do t€ béhet kohé pas kohe njé referim i shprehur i ligjeve #fuqi.

ORTAKU I SHOQIBSE

XHULJA SHEMBITRRKU



